
1 

 

  
Informace o kontrolách, 

dle ust. § 26 zák. č. 255/2012 Sb., o kontrole, 
provedených  

odborem dopravy a silničního hospodářství v roce 2022 
Leden 2023 
Předkládá:   JUDr. Terezia Zlámalová 
                          vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 
 
Základní předpisy upravující činnosti na odboru dopravy a silničního hospodářství: 

 Zákon č. 255/2012 Sb., kontrolní řád, ve znění pozdějších předpisů, 

 Zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů,  

 Zákon č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, 

 Zákon č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů, 

 Zákon č. 247/2000 Sb., o získávání a zdokonalování odborné způsobilosti k řízení motorových vozidel, 
ve znění pozdějších předpisů, 

 Zákon č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů, 

 Zákon č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě cestujícího a o změně dalších zákonů,  

 Zákon č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, ve znění pozdějších předpisů, 

 Zákon č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 

 Zákon č. 141/1961 Sb., o trestním řízení soudním (trestní řád), ve znění pozdějších předpisů, 

 Zákon č. 250/2016 Sb., odpovědnosti za přestupky a řízeních o nich, 

 Zákon č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, 

 Zákon č.182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon),  
ve znění pozdějších předpisů, 

 Zákon č. 269/1994 Sb., o Rejstříku trestů, ve znění pozdějších předpisů, 

 Zákon č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, 

 Zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, 

 Zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, 

 Zákon č. 266/1994 Sb., o drahách, ve znění pozdějších předpisů a další, 

 Zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Personální zajištění činností odboru dopravy a SH k 31. 12. 2022 
  

 Charakteristika činností (oblast činností) 

Vedoucí odboru  

JUDr. Terezia 
Zlámalová 

řídící a organizační činnost na odboru, účast na poradách města a kraje, 
zajišťování činností na úseku taxislužby, SME, autoškol, kontrolní činnost, správní 

činnost, spisová služba  

Bc. Marie Balusková 
Zajišťování činnosti na úseku silničního správního úřadu, speciálního stavebního 

úřadu, správní činnost, kontrolní činnost, spisová služba 

Petra Formanová  
 zajišťování činností na úseku registru řidičů, správní činnost, kontrolní činnost, 

spisová služba 

Bc. Petra Štipčáková, 
DiS. 

Zajišťování činnosti na úseku registru řidičů, stanovení dopravního značení, 
správní činnost, kontrolní činnost, spisová služba  

MĚSTSKÝ ÚŘAD VIZOVICE 
odbor dopravy a SH 

Masarykovo nám. 1007, 763 12  Vizovice 



  

Zdeňka Konečná  
zajišťování činností na úseku registru vozidel a schvalování technické způsobilosti 

vozidel, správní činnost, kontrolní činnost, spisová služba 

Bc. Dalibor Hába 
 zajišťování činností na úseku registru vozidel a schvalování technické způsobilosti 

vozidel, správní činnost, kontrolní činnost, spisová služba 

 
Kontrolní činnost 
Kontrolní činnost byla v roce 2022 prováděna v souladu s ročním plánem kontrolní činnosti, do kterého byla 
zapracována i kontrolní nařízení nadřízených orgánů. Dále byly prováděny kontroly  
k prošetření přijatých podnětů. Veškerá kontrolní činnost byla zaměřena na dodržování povinností 
ustanovení výše uvedených zákonů, dle příslušné oblasti a zvláštními právními předpisy.  
V roce 2022 bylo provedeno celkem 8 kontrol dle zák. č. 255/2012 Sb., kontrolní řád, ve znění pozdějších 
předpisů.  
 

Kontrolní činnost 
 

Rok 

2022 

Počet kontrol 8 

Uložených příkazových bloků 0 

Výše pokut uložených v příkazových blocích (v Kč) 0 

Pokuty uložené ve správním řízení 0 

Výše uložených pokut ve správním řízení (v Kč) 0 

Počet místních šetření 51 

 
 
Správní činnost 
 
V roce 2022 nebylo v rámci kontrolní činnosti zahájeno správní řízení, které by směřovalo k zrušení 
živnostenského oprávnění.  
 
Další činnosti odboru dopravy a SH 
 
V roce 2022 byly podány 2 žádosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. Na žádosti byly vypracovány odpovědi v zákonné lhůtě.  
 


